
c/o Scuola Sottufficiali della Guardia di Finanza (Coppito - L'Aquila). 0862 361367 fax 0862 361369   

 csa.aq@istruzione.it           www.csalaquila.it 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Uff. III – Ambito Territoriale per la Provincia di 

L’A Q U I L A 

 

 
Prot. n. AOOUSPAQ 6219  

IL RESPONSABILE  
 

VISTO il proprio atto n. 5393 del 28/7/2011 con il quale sono stati pubblicati i 
trasferimenti e passaggi di profilo del personale ATA per l’a.s. 2011/2012; 

RISCONTRATA la presenza di alcuni errori materiali e tecnici derivanti 
dall’acquisizione al Sistema informativo dei codici meccanografici a seguito delle operazioni di 
dimensionamento scolastico disposte per l’a.s. 2011/2012; 

FACENDO seguito alle note di avviso di avvio di procedimento inviate al personale 
interessato alla rettifica dei suddetti trasferimenti; 

RITENUTO di dover apportare, esercitando il potere di autotutela 
dell’Amministrazione, le dovute rettifiche; 

 
DISPONE 

 
Per i motivi di cui in premessa, il provvedimento citato in preambolo, con il quale sono 

stati disposti i trasferimenti e i passaggi di profilo del personale ATA viene così rettificato: 
 

PROFILO DI APPARTENENZA: ASSISTENTI TECNICI 
 
D’AMORE CESIDIO n. 2/6/55 RM punti 856 
Aree richieste: 
AR02 - Elettronica ed elettrotecnica 
AR08 - Fisica   
Da AQEE000VM8 -  Provincia di L’Aquila 
A   AQIS01300L - Ist. Sup. “G. Galilei-Alberti” Avezzano 
Su: AR02 -   Elettronica ed elettrotecnica 
Prec.: Trasf. Scuola di ex- titolarità 
 
LEONI ANTONIO n. 3/4//61 AQ  punti 676 
Aree richieste: 
AR02 -   Elettronica ed elettrotecnica 
AR08 - Fisica   
Da AQEE000VM8 -  Provincia di L’Aquila 
A   AQIS01200R - Ist. Sup. “A. Torlonia –Bellisario” Avezzano 
Su AR08 - Fisica   
Prec.: Trasf. Scuola di ex- titolarità 
 
ANTONELLI CESIDIO n. 18/9/55 AQ 
Trasferimento REVOCATO 
 
 
 
 



 
FERRARI NICOLA n. 23/3/53 AQ punti 224 
Aree richieste: 
AR08 - Fisica   
AR02 -   Elettronica ed elettrotecnica 
Da  AQS01400C - Ist. Sup. “Majorana” Avezzano 
A    AQIS016004 - Ist. Sup. “A. d’Aosta” L’Aquila 
Su: AR02 -   Elettronica ed elettrotecnica 
Prec.: Trasf. a domanda condizionata 
 
DI NICOLA GABRIELLA n. 20/6/65 AQ 
Trasferimento REVOCATO 
 
STICCO SIMONA n. 29/1/72 AQ 
Trasferimento REVOCATO 
 
TRAPASSO CARLA n. 8/10/51 AQ 
Trasferimento REVOCATO 
 
 
 
PASSAGGI DI PROFILO 
 
DONATELLI ERMINIO n. 24/3/67 EE 
Passaggio di profilo REVOCATO 
 
PALOZZI LORETO DOMENICO n. 17/3/62 AQ  punti 235 
Aree richieste: 
AR01 – Meccanica ( I32) 
Da  AQS01400C - Ist. Sup. “Majorana” Avezzano (ass. amm.vo) 
A AQIS007009- Ist. Sup. IPSIASAR “L. da Vinci” L’Aquila (ass. tecnico) 
Su AR01- Meccanica (I32) 
 
ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 
 
MONACO MARZIA n. 11/3/61AQ 
Trasferimento REVOCATO 
 
DONATELLI ERMINIO n. 24/3/67 EE punti 242 
Da AQIS002006 - Ist. D’Istr. Sup. Castel di Sangro 
A AQIC82000G - Ist. Compr. “B. Croce” Pescasseroli 
Prec.: Trasf. d’ufficio 
Anziché 
Passaggio di profilo su Ass. tecnico  
 
MACERA ERNESTINA n. 28/9/63 AQ punti 228 
Da AQEE000VM8 -  Provincia di L’Aquila 
A AQCT70300P - Centro territoriale n. 4 Pescasseroli 
Prec.: Trasf. d’ufficio 
Anziché 
A AQIC82000G - Ist. Compr. “B. Croce” Pescasseroli 
 
 
 



TOCCI MARIA ANTONIETTA n. 13/11/67 AQ punti 126 
Da AQEE000VM8 -  Provincia di L’Aquila 
A AQIC829002 – Ist. Compr. “Comenio”Scoppito 
Prec.: Trasf. d’ufficio 
Anziché 
A AQCT70300P - Centro territoriale n. 4 Pescasseroli 
 
TOFANI GIUSEPPE n. 17/11/59 AQ punti 431 
Da AQEE000VM8 -  Provincia di L’Aquila 
A AQPS050001 Liceo Scientifico Carsoli 
Prec.: Trasf. d’ufficio 
Anziché 
A AQIC829002 – Ist. Compr. “Comenio”Scoppito 
 
COLLABORATORI SCOLASTICI 
 
DI STEFANO LUISA ALBA n. 21/1/61 punti 165 
Da AQIS007009- Ist. Sup. IPSIASAR “L. da Vinci” L’Aquila 
A AQIC815004 Ist. Compr. “Don Milani” Pizzoli 
Prec.: CCNI 
 
PIETRUCCI ELSA n. 26/4/63 AQ punti 449 
Da AQIS007009- Ist. Sup. IPSIASAR “L. da Vinci” L’Aquila 
A AQVC01000P – Convitto Naz.le “Cotugno” L’Aquila 
Anziché 
A AQIC815004 Ist. Compr. “Don Milani” Pizzoli 
 

Avverso il presente atto, gli interessati potranno esperire le procedure di cui all’art. 12 
del CCNI sulla mobilita sottoscritto in data 22/2/2011. 

I Dirigenti delle Istituzioni scolastiche coinvolte nel presente atto disporranno per la 
notifica al personale ATA interessato. 

Il personale suddetto potrà produrre o modificare l’ eventuale domanda di 
utilizzazione e/o assegnazione provvisoria  entro e non oltre il 22 agosto 2011. 
L’Aquila,    16/8/2011 

 

 
      F.to   Il Responsabile  
                       Rita Vitucci 
 

 

OG 

Rettifica trasf pers. ata 

2011 12 
 

 
Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole di ogni ordine e grado 
della      PROVINCIA 
Alla Direzione provinciale del Tesoro   L’AQUILA 
Alle OO.SS.    LORO SEDI 
All’Ufficio Scolastico Regionale   L’AQUILA 
Al Sito Web    SEDE 
 


